
 1 

LA GIUNTA 
 
 

Premesso che: 
 
• durante le operazioni di riordinamento dell’archivio comunale è stata rilevata la presenza di 

documenti ormai privi di rilevanza, sia amministrativa che storica, relativi al Personale, alla 
Polizia Municipale, ai Servizi Sociali, all’Ufficio Funebri, alle Farmacie, all’Ufficio Tributi, 
alla Ragioneria, all’Ufficio Protocollo, all’Ufficio Lavori Pubblici, agli Uffici Anagrafe, 
Stato Civile e Statistica e all’E.C.A. (Ente Comunale di Assistenza); 

 
• pertanto, il Servizio Archivio e Protocollo ha ritenuto opportuno richiedere alla 

Soprintendenza Archivistica per il Piemonte e la Valle d’Aosta il nulla osta per lo scarto del 
materiale in oggetto, a norma dell’art. 21, c. 1 del D. Lgs. 42/2004; 

 
• con nota del 19 marzo 2008, prot. n. 898/34.25.07, pervenuta in data 25 marzo 2008 e 

protocollata al n. 16506 del 25 marzo 2008,  il Soprintendente ha rilasciato il nulla osta allo 
scarto di tale documentazione; 

 
 
Visti gli allegati elenchi descrittivi delle carte e dei documenti per i quali è stata avanzata la 
proposta di scarto; 
 
Ritenuto che si possa procedere all’eliminazione delle carte in oggetto senza pregiudizio o danni 
nei riguardi del Comune, dello Stato e di privati; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Generale, Dirigente 
del Settore Segreteria Generale, dott. Pietro Pandiani, espresso ai sensi della legge 8.6.1990, n. 
142; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare lo scarto delle carte inutili descritte negli elenchi allegati al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di incaricare il Servizio Archivio e Protocollo di procedere allo scarto mediante cessione del 

materiale eliminato alla Croce Rossa Italiana, Sezione di Cuneo; 
 
3) di dare atto che responsabile dell’attuazione del presente provvedimento è il Dott. Pietro 

Pandiani, Dirigente del Servizio Archivio e Protocollo. 
 
 
 
 
 
 



 2 

LA GIUNTA 
 
 
Visto l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 


